_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______ 
Padi 
për kompensimin e dëmit moral  
Unë, ___________ [Emri Juaj i Plotë], paraqes këtë padi për kompensim të dëmit jomaterial që kam pësuar për shkak të veprimeve të padrejta dhe të paligjshme të të paditurit, ___________ . Këto veprime kanë shkaktuar dëme të konsiderueshme në aspektin moral, emocional dhe psikologjik, për të cilat kërkoj kompensim të drejtë dhe të arsyeshëm.
1. Përshkrimi i Incidentit dhe Dëmit Jomaterial Data e  Incidentit :   ___________  [ Data e  Incidentit ] Përshkrimi   i   Ngjarjes :   ___________  [ Përshkrimi  i  detajuar   i   incidentit   që  ka  shkaktuar   dëmin   jomaterial ] Lloji   i   Dëmit   Jomaterial :   ___________  [ Përshkrimi   i   dëmit   jomaterial , duke  përfshirë   dhimbjen   emocionale ,  stresin ,  humbjen  e  reputacionit ,  etj . ]
2. Arsye për Kërkesën për Kompensim të Dëmit Jomaterial Pasojat   Emocionale   dhe   Psikologjike :   ___________  [ Përshkrimi  i  pasojave   emocionale   dhe   psikologjike   që   keni   pësuar   si   rezultat   i   incidentit ] Ndikimi   në   Jetën  e  Përditshme :   ___________  [ Përshkrimi  i  ndikimit   që   incidenti  ka  pasur   në   jetën   tuaj   të   përditshme   dhe   në   mirëqenien   tuaj ] Mungesa  e  Ndjeshmërisë   dhe   Përgjegjësisë   nga   i   Padituri :   ___________  [ Përshkrimi  i  mungesës   së   ndjeshmërisë   dhe   përgjegjësisë   nga   i   padituri   në   lidhje  me  incidentin ]
3. Provat dhe Dokumentet Mbështetëse Raporte   Mjekësore   dhe   Psikologjike :   Dokumentacion   që   vërteton   gjendjen   tuaj   emocionale   dhe   psikologjike  pas  incidentit . Deklarata   nga   Dëshmitarët :   Deklarata   nga   dëshmitarët   që   kanë   qenë   të   pranishëm   gjatë   incidentit   ose   që   mund   të   dëshmojnë   për   pasojat  e  tij . Dokumente   të   Tjera   Relevante :   Çdo   dokument   tjetër   që   mbështet   pretendimet   tuaja   për   dëmin   jomaterial .
4. Kërkesa për Kompensim të Dëmit Jomaterial
Kërkoj që Gjykata të shqyrtojë këtë kërkesë dhe të urdhërojë të paditurin ___________ [Emri i Plotë i Personit] të kompensojë dëmin jomaterial që kam pësuar.
Kërkoj që kompensimi të jetë i drejtë dhe të reflektojë seriozitetin e dëmit që kam pësuar, duke marrë parasysh të gjitha rrethanat e rastit.
5. Deklarata Deklaroj   që   kjo   kërkesë   është   bërë   në   mirëbesim   dhe   në   përputhje  me  të   gjitha   dispozitat   ligjore   të   aplikueshme   për   kompensimin  e  dëmit   jomaterial . Jam  i   vetëdijshëm   për   përgjegjësitë   ligjore   dhe   etike   që   lidhen  me  këtë   kërkesë   dhe   besoj   që   kompensimi   i   kërkuar   është   i   drejtë   dhe   i   arsyeshëm .
Provat: Raporte   mjekësore   dhe   psikologjike   që   vërtetojnë   gjendjen   tuaj   emocionale   dhe   psikologjike . Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mbështesin   pretendimet   tuaja . Dokumente   të   tjera   mbështetëse .
Duke marrë parasysh të lartcekurat, kërkoj që Gjykata të pranojë këtë kërkesë për kompensim të dëmit jomaterial dhe të marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar që të drejtave të mia të bëhet drejtësi.
___________ [Emri Juaj i Plotë]
Data: ___________ [Data e Parashtrimit]
Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj]  
_____________________
